[image: ]
[bookmark: _GoBack]
DECRETO N°  033 DE 01 DE MARÇO_DE 2019

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

	A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competências conferidas por Lei, com fundamento no Artigo 69, VII, da Lei Orgânica de Araruama e tendo em vista o disposto no Artigo 2º, da Lei Municipal 1438, de 14 de setembro de 2007, conforme o que preceitua o artigo, 2º, da Lei Municipal nº 1.566, de 30 de dezembro de 2009 e

            Considerando o teor exposto pelo artigo 2º, inciso IV da portaria nº 481, de 11 de outubro de 2013 do FNDE – Ministério da Educação.

D E C R E T A :

	Art. 1º - Ficam nomeados os Membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, para cumprirem mandato de 2 (dois) anos, permitida a recondução para o mandato subseqüente por apenas uma vez, os seguintes representantes:

1.0 – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Membro Titular: Martha Pavão
Membro Suplente: Raiana Soares Berling

2.0 – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Membro Titular:Nelson Gama Rosa
Membro Suplente: Marcio Sant’Anna dos Santos

3.0 – REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
Membro Titular: Evaldo Rodrigues Magalhães
Membro Suplente: Adriana Oliveira Maia

4.0 – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Membro Titular: Weberton Luiz Ferreira Figueiredo
Membro Suplente: Renato Ferrari da Silva

5.0 – REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
Membro Titular: Carla Regina Ferreira de Vasconcellos
Membro Suplente: Rosemery Moraes Vieira

6.0 – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Membro Titular: Gabriel Sampaio Pinheiro Ferreira
Membro Suplente: Mônica Shirley Rodrigues Lima

7.0 – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA – ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS
Membro Titular: Julia Ramos Castelo Branco
Membro Suplente: Leandra Costa do Carmo

8.0 – REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Membro Titular: Juliana Silva Carvalho
Membro Suplente: Lilian Franco de Almeida Machado
Membro Titular: Denise Barbosa Pinto Neves
Membro Suplente: Vanete Furtuoso Teixeira Conceição

9.0 – REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Membro Titular: Rachel Oliveira
Membro Suplente: Edson Alves Leão

10.0 – REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
Membro Titular: Jeferson Zander de Araujo
Membro Suplente: Rayana Soraggi da Rocha Corrêa

	Art. 2º - O exercício da função de conselheiro é considerado como serviço público relevante.

	Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita, 01 de março de 2019

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita

Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br
Site: www.araruama.rj.gov.br

image1.png

image2.png
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA